
AKTIVITETER I KRIMINALFORSORGENS WHISTLEBLOWERORDNING I 2024 

Whistleblowerordningen i kriminalforsorgen 
Kriminalforsorgens whistleblowerordning kan benyttes af ansatte, samarbejdspartnere og af 

personer, der tidligere har arbejdet i kriminalforsorgen eller endnu ikke er begyndt at arbejde i 

kriminalforsorgen. 

Whistleblowerordningen behandler oplysninger om alvorlige forhold, som er af betydning for 

kriminalforsorgens varetagelse af sine opgaver. Det kan f.eks. være oplysninger om sager, hvor der er 

viden om eller begrundet mistanke om, at der foregår strafbare forhold eller gentagne overtrædelser 

af lovgivningen, herunder lovgivningen om magtanvendelse. Det kan endvidere være oplysninger om 

grove eller gentagne overtrædelser af væsentlige interne retningslinjer. 

Ordningen, som er forankret i Koncern Jura i Direktoratet for Kriminalforsorgen, giver således 

mulighed for at indsende oplysninger om kritisable forhold til en uvildig part i kriminalforsorgen, som 

derefter kan sørge for, at der iværksættes en nærmere undersøgelse af forholdene.  

For nærmere oplysninger om ordningen, bl.a. hvordan ordningen kan benyttes, og hvem der kan 

benytte den, følg dette link: https://www.kriminalforsorgen.dk/om-os/kriminalforsorgens-

opgaver/whistleblowerordning/ 

Henvendelser i ordningen i 2024 
Whistleblowerordningen har i 20241 modtaget 20 indberetninger. De henvendelser, der blev 

modtaget i 2023, blev alle afsluttet i 2023, og der er derfor ikke videreført sager fra 2023. 

Statistik vedr. de 20 modtagne indberetninger i 2024 er følgende: 

Kategori Antal 

Indgåede indberetninger i perioden 20 

Behandlede sager 9 

Afviste sager (hvoraf flere efter aftale med den 

person, der har foretaget indberetningen, er 
videresendt til almindelig sagsbehandling uden for 
whistleblowerordningen) 

10, hvoraf 6 faldt uden for det materielle 

anvendelsesområde, 1 faldt uden for det personelle 
anvendelsesområde, og 3 faldt uden for både det 
personelle og det materielle anvendelsesområde. 

Whistleblower trak indberetningen tilbage, 
og whistleblowerenheden fandt med de 
foreliggende oplysninger ikke grundlag for at 
igangsætte en undersøgelse.  

1 

Afsluttede sager (udover de afviste) 7 

Sager, der ikke er afsluttet 2 

Anmeldelser til politiet 0 

 

Temaerne for de 9 behandlede sager var følgende: 

Tema Antal 

Potentielt disciplinært/strafbart forhold 5 

Uprofessionel opførsel 4 
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